
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 08.07.2022г.    г. Тайшет     №615 
 
О создании межведомственной комиссии 
по обследованию и категорированию 
объектов (территорий) и утверждению 
перечня мест с массовым пребыванием 
людей на территории Тайшетского 
муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»  

 
В целях профилактики проявления терроризма, минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма в соответствии с Федеральным законом от 6 марта 
2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 марта 2015 года. №272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии 
Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов 
(территорий)», статьей 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию 

объектов (территорий) с массовым пребыванием людей на территории Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (приложение 1). 

2. Утвердить перечень объектов (территорий) с массовым пребыванием людей на 
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» (приложение 2). 

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование данного постановления в средствах массовой информации и на 
официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
Исп.: Мосиякин В.И. 
тел. 2-12-71 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 08 июля 2022 года №615 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по обследованию мест массового 
пребывания людей на территории Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» 
 
Заика Александр Михайлович - глава Тайшетского городского поселения, 

председатель межведомственной комиссии; 
Мосиякин Владимир Иванович - консультант отдела жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Тайшетского городского поселения, секретарь КЧС и ПБ 
Члены комиссии: 
Усачев Василий Александрович - старший оперуполномоченный отделения в 

городе Тайшете УФСБ России по Иркутской области (по согласованию); 
Шаповалов Константин Алексеевич - заместитель начальника ОМВД по 

Тайшетскому району - начальник полиции; 
Ахметов Александр Рафаильевич - главный Государственный инспектор 

Тайшетского района по пожарному надзору; 
Ложкин Сергей Николаевич - инспектор НОООПОО ОВО по Тайшетскому району 

- филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Иркутской области. 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 08 июля 2022 года №615 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мест с массовым пребыванием людей на территории  
Тайшетского муниципального образования 

 «Тайшетское городское поселение» 
 

№ 
п/п 

Наименование и адрес объекта Собственник (правообладатель) объекта, 
№ телефона 

1 Площадь «Юбилейная», город Тайшет, 
улица Суворова, 14 

Администрация Тайшетского городского 
поселения  тел.2-02-15 

2 Сквер по улице Суворова, город 
Тайшет, улица  Суворова, 7б 

Администрация Тайшетского городского 
поселения  тел.2-02-15 

3 Тайшетский городской парк, город 
Тайшет, улица Пушкина, 14 

Администрация Тайшетского городского 
поселения  тел.2-02-15 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


